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عدم برابری خسارت و حمایت
یکی از خبرهایی که بسیاری از فعالین اقتصادی 
منتظر شنیدن آن بودند و بخش خصوصی پیگیر 
تحقــق آن بود، موضوع جبران خســارت ناشــی 
از قطعــی بــرق و گاز واحدهای تولیــدی بود اما 
اجرای بسته حمایتی مصوب شــده برای جبران 
خسارات قطعی برق در عمل، نیازمند آیین نامه و 
دستورالعمل های بسیاری است و زمان بر خواهد 
بــود و متناســب بــا خســارات و عدم النفع های 
نیســت.  تولیــدی  واحدهــای  بــه  شــده  وارد 
سیدشجاع الدین امامی رئوف، دبیر انجمن صنایع 
نســاجی ایران در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: 
از اردیبهشــت ســال جاری قطعی بــرق به دلایل 
مختلفی همچون ناترازی انرژی یا سوء مدیریت در 
برنامه ریزی تأمین انرژی مورد نیاز صنایع کشــور 
و...  آغاز شد و مشکلات بسیاری برای صنعتگران 
و تولیدکننــدگان بــه وجود آورد. بــه همین دلیل 
جبران این مشــکلات مورد پیگیری تشــکل های 

مختلف بخش خصوصی قرار گرفت.
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رشد 25 درصدی قیمت آجیل 
بــه دلیــل افزایش نــرخ ارز به طــور میانگین بیش 
از ۲۰۰ کالای ایــن صنــف شــاهد رشــد ۲۰ تا ۲۵ 
درصدی قیمــت بوده اســت. به گزارش تســنیم، 
غلامرضا خدامی، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان 
آجیل و خشکبار تهران با بیان اینکه آجیل مورد نیاز 
بازار شــب عید تامین است و کمبودی در این زمینه 
نداریم، گفــت: افزایش نرخ ارز، صــادرات بی رویه 
توسط شرکت های خودرویی، گران فروشی آجیل و 
خشــکبار در مناطق مرفه نشین تهران و شبکه های 
مجازی و آنلایــن، و ورود افراد غیرتخصصی از علل 
گرانی آجیل و خشــکبار شــب عید امســال است. 
رئیس اتحادیه صنف فروشــندگان آجیل و خشکبار 
تهران اظهار داشت: برخی از شرکت ها و فروشندگان 
اعلام کرده اند رشد قیمت بیش از 6۰ تا 7۰ درصدی 
در نرخ آجیل و خشــکبار داشــته اند که این از نظر 
اتحادیه آجیل و خشکبار صحیح نیست بلکه به دلیل 
افزایش نرخ ارز به طور میانگین بیش از ۲۰۰ کالای 
این صنف شاهد رشد ۲۰ تا ۲۵ درصدی بوده است.

جهش کم اظهاری صادرات
در هــر دوره ای که اختلاف نرخ ارز در نیما و بازار 
آزاد کــم شــده و به حداقل رســیده، کم اظهاری 
به کمترین میزان خود رســیده. هــر دوره که این 
اختلاف بیشــتر شــده کم اظهاری نیــز افزایش 
پیدا کرده اســت. بــه گزارش پژوهشــکده پولی 
و بانکی بانــک مرکزی، با توجه به نــرخ برآوردی 
برای کم اظهاری صادرات و تعمیم این نرخ به کل 
صادرات غیرنفتی کشور، می توان برآورد دلاری از 
میزان کم اظهاری صادرات در سال های مختلف 
داشت که از حاصل ضرب ارزش دلاری صادرات 
غیرنفتــی و کم اظهــاری صادرات در ســال های 
مختلف حاصل می شــود. بر اســاس این روش، 
کم اظهــاری صــادرات در ســال 1398و 1399 
حدود ۲/۲ میلیارد دلار برآورد شده که این میزان 
در سال 14۰۰ به 3/1 میلیارد دلار رسیده است. 
در سال 14۰1با توجه به افزایش نرخ کم اظهاری، 
میزان کم اظهاری صــادرات بالای ۵ میلیارد دلار 

برآورد می شود.

گزارش های آژانس بین المللی انرژی، به طور متوســط 16/۵ ســال 
طول کشیده تا پروژه های معدنی از کشف به اولین تولید برسند. این 
زمان های طولانی تردیدهایــی را در مورد توانایی عرضه جهانی برای 

افزایش تولید در صورت افزایش سریع تقاضا به دنبال دارد. 
چالش ســوم کاهش کیفیت منابع اســت. نگرانی در مورد منابع 
به جــای کمیت به کیفیت هم مربوط می شــود. در ســال های اخیر 
کیفیت سنگ معدن در طیف وسیعی از این مواد معدنی افت داشته 
اســت. به عنوان مثال، میانگین عیار ســنگ مس در شیلی طی 1۵ 
ســال گذشته 3۰ درصد کاهش یافته است. استخراج محتوای فلزی 
از ســنگ معدنی با عیار پایین به انرژی و هزینه های بیشتر نیاز دارد، 
انتشار گازهای گلخانه ای را افزایش می دهد و حجم زباله بیشتری تولید 
می کند. عملکرد زیست محیطی و اجتماعی دیگر چالش تولیدمواد 
معدنی  اســت. تولید و فرآوری منابع معدنی باعث بروز انواع مســائل 
زیســت محیطی و اجتماعی می شود که در صورت مدیریت ضعیف، 
می تواند به جوامع محلی آسیب برساند و عرضه را مختل کند. در کنار 
آن چالش های اقلیمی هم مطرح هستند. دارایی های معدنی بیش از 
گذشته در معرض خطرات اقلیمی هستند. مس و لیتیوم با توجه به نیاز 
آبی بالا برای استخراج و فرآوری به ویژه در برابر تنش آبی آسیب پذیرند. 
امروزه بیش از ۵۰ درصد از تولید لیتیوم و مس در مناطقی با ســطح 

تنش آبی بالا متمرکز شده است. 

راه حل چیست؟ �
با توجه به انبوه مشــکلاتی که ذکر آنها رفت و مشکلاتی که به آنها 
اشاره نشده اوضاع استخراج و فرآوری این پروژه ها وخیم است. کیفیت 
ســنگ معدن- مقدار فلز با ارزش در یک نمونه ســنگ- رو به کاهش 
اســت و معدنچیان را مجبور می کنند حفاری ها را عمیق تر کنند. در 
بیشتر کشورها نهایی شدن مجوزهای استخراج احتمالًا سال ها و شاید 
دهه ها طول بکشد و حمایت گرایی و اعتراضات محیط زیستی باعث 
تعطیلی پروژه ها از شــیلی تا پاناما و صربســتان می شود. تمامی این 
مشکلات و چالش ها می تواند توضیحی باشد بر اینکه چرا آن صحنه 
جدال لفظی بین ترامپ و زلنسکی چنین مهم بود. کارشناسان بخش 
معدن بر این باورند که شــرکت های معدنی باید به دنبال فناوری های 
جدید برای تقویت تولید معادن باشند، فناوری هایی که مجموعه ای 
از ایده های جدید را کنار هم داشــته باشــد؛ از مته های بهتر گرفته تا 
اســتفاده هوشمندانه از داده ها و هوش مصنوعی. معدنچیان امروزه 
از صنعت نفت و گاز می آموزند؛ صنعتی که در دهه های اخیر با ظهور 
فرایند شکســت هیدرولیک )فرکینگ( انقلابی در صنعت نفت و گاز 
تجربه کرد. مزیت واقعی دستیابی به فرایند فرکینگ را مصرف کنندگان 
سوخت فسیلی با کاهش قیمت این ســوخت ها دریافتند، حالا چرا 

نباید چنین مزیتی در بخش معادن هم دیده شود؟
 )XtremeX Mining Technology )XMT به عنوان مثال شرکت
دســتگاه حفاری ســاخته که برگرفته از دســتگاه های حفاری مورد 
اســتفاده در شــرکت های بزرگ نفتی  اســت. حفاری پرهزینه ترین و 
وقت گیرترین بخش برای معدن کاران اســت. دکلی کــه XMT از آن 
اســتفاده می کند امکان حفاری مداوم، دقیق تر و سریع تر را برای این 
شرکت به ارمغان آورده است. این دستگاه می تواند جایگزین حفاری 
چرخشی سنتی  شــود. حفاری های ســنتی فرآیندی هستند که با 
بهره گیری از نیروی هیدرولیک از حرکت چرخشــی و چکشــی برای 
سوراخ کردن تونل های معادن استفاده می کنند. این نوع حفاری ها از 
 XMT 6۰ سال پیش در صنعت معدن اســتفاده شده است. اما مته
می تواند به معدنچیان کمک کند تــا ۵۰ درصد عمیق تر بِکَنند و ۲۰ 
درصد ســوخت کمتری مصرف کنند، زیرا موتورهای AC آنها بسیار 
کارآمدتر از همتایان هیدرولیک خود هستند. برق مورد نیاز موتورهای 
حفــاری هم چالش دیگری اســت. معــادن در مناطــق دورافتاده به 
ترتیبات انرژی پیچیــده ای نیاز دارند، انرژی مــورد نیاز برای حفاری 
معادن اغلب به دیزل ژنراتورهایی وابسته است که کثیف و گران هستند 
و تامین ســوخت آنها کار پر زحمتی  است. فقدان تامین پایدار انرژی 
و اتصال به شبکه برق نیز حفاران را در این بخش آسیب پذیر می کند. 
شرکت چینی هواوی، ریزشبکه معدن هوشمند FusionSolar را توسعه 
داده است، این ریزشبکه یک نیروگاه مستقل است متشکل از باتری، 
پنل های خورشیدی و اینورترها، همراه با یک سیستم مدیریت انرژی 
هوشمند که به استخراج کنندگان این امکان را می دهد تا به اندازه مورد 

نیاز  برق با فرکانس و ولتاژ پایدار تولید و استفاده کنند.
نســخه شــش مگاوات ســاعتی )MWh( این فنــاوری در ارتفاع 
بیش از 4۲۰۰ متری در معدن آفگرید در آرژانتین نصب شــده است. 
یک سیستم 9۰ مگاوات ســاعتی هم در مغولستان مستقر شده، در 
این منطقه دمای هوا حتی تا منفی 4۰ درجه ســانتیگراد هم کاهش 
می یابد. ریزشبکه مورد بحث از هوش مصنوعی برای بررسی سلامت 
باتری، پیش بینی هر گونه نقص در سیستم و آزاد کردن مقدار مناسب 
انرژی در صورت نیاز استفاده می کند. یکی از مدیران هواوی می گوید 
همه این ها باعث شــده اســت هزینه های عملیاتی معــدن کاران تا 
یک ســوم کاهش یابد. با بالا رفتن سن معادن، شرکت های بهره بردار 
بــه دنبال راه های بهتری برای بالا بردن ارزش هر آن چیزی هســتند 
که استخراج می کنند. BHP، بزرگترین شرکت معدنی جهان است و 
ریوتینتو، دومین شرکت بزرگ معدنی  دنیاست. این دو در حال آزمایش 
روش های جدید لیچینگ هستند؛ فرآیندی شیمیایی برای استخراج 
بیشــتر فلز از ســنگ های معدنی )در این مورد مــس(. از آنجایی که 
فلزات به اشکال مختلفی چون اکسیدها، سولفیدها، مخلوط با هم یا 
در پسماندها در زمین یافت می شوند، بهره برداران معادن مجبورند از 
روش های مختلفی برای استخراج این فلزات استفاده کنند. اکسیدها 
نیازمند اســید هســتند و ســولفیدها برای حل کردن مواد اضافی یا 
اکســید کردن مواد معدنی به یک جزء باکتریایی نیاز دارند. به عنوان 
مثال، اسیدیتیوباسیلوس فرواکســیدانس برای اکسید کردن آهن و 
گوگرد فروس اســتفاده می شود. ریوتینتو فرایند Nuton را هم توسعه 
داده اســت، فرآیند تزریق سنگ خردشده با افزودنی های مخصوص 
و میکروارگانیسم های کشت شــده، که نتیجه آن می شود تولید مس 

با درجه خلــوص بالا. گروه دوم نوآوری ها بر جمــع آوری بهتر داده ها 
در جهت ســریع تر کردن فرایند اکتشــاف مواد معدنی تمرکز دارد. به 
این ترتیب یافتن کانه های با عیار بالاتر و ارزیابی و نقشــه برداری بهتر 
 Daoyun ذخایر با ســرعت بیشــتری انجام می شود. شــرکت چینی
Tech، نرم افزاری ســاخته که به شرکت های معدنی امکان می دهد تا 
داده های زمین شناسی یک سایت حفاری احتمالی را از طریق پهپاد 
جمع آوری کنند، مناطق معدنی را بررسی کنند و طرح های سه بعدی 
 ،Ivanhoe Electric از این مناطق داشــته باشند. شرکت اکتشــافی
جریان  برق را تا عمق 1/۵ کیلومتری زیر زمین ارسال می کند تا ذخایر 
را بررســی، مناطق زیرسطحی را نقشه برداری و کانی های سولفیدی 
حاوی مس، نیکل، طلا و نقره را شناســایی کند. دقت این سیستم، 
که BHP هم از آن اســتفاده کرده به قدری  است که میزان حفاری ها 
به طور قابل توجهی کاهش یابد. از این رو آسیب کمتری به زمین های 
Freeport- اطراف و محیط زیســت وارد می شــود. شــرکت معدنــی
McMoRan، متخصــص در معــادن مــس و بزرگتریــن تولید کننده 
مولیبیدن، از حســگرهای روی کامیون ها، بیل ها و ماشین آلات برای 
جمع آوری اطلاعات در زمان واقعی نه تنها در خصوص کیفیت سنگ 
معــدن در حال حفاری بلکه ســرعت عملیات و عملکــرد تجهیزات 
استفاده می کند. بُعد این اطلاعات به مدل های هوش مصنوعی داده 
می شود تا ماشین های این شرکت را دقیق تر و موثرتر هدایت  کنند. در 
عملیات های شرکت فری پورت در اندونزی، مدل های هوش مصنوعی 
به پیش بینی نشــت گِل های مرطوب کمک می کننــد، چون امکان 
دارد آب مخلوط با ســنگ معدن به معادن ســرازیر شود و تجهیزات و 
افراد مشــغول به کار را به خطر بیندازد. نرم افزار این شرکت داده های 
مربــوط به محتوای آب، بارندگی، و توزیع رســوبات گِل و اندازه ذرات 
گِل را در داخل و اطراف معدن دریافت کرده الگوریتم های پیش بینی 

وزن آن را ایجاد می کند. شرکت های معدنی تنها شرکت هایی نیستند 
که اکتشــافات خود را از طریق فناوری بهبود می بخشند. در ابتدای 
 )USGS( سال جاری میلادی ســازمان زمین شناسی ایالات متحده
 )DARPA( و آژانس پروژه های تحقیقاتی پیشــرفته دفاعی آمریــکا
پــروژه ای را برای توســعه ابزارهای مبتنی بر هــوش مصنوعی و برای 
جمع آوری و ارزیابی کیفیت داده های معدنی حیاتی راه اندازی کردند. 
این طرح شامل استخراج داده های مکانی از منابع گسترده ای ا ست 
از 1۰۰۰۰۰ نقشــه قدیمی و بررســی های زمین شناسی؛ و تکنیک 
کارتوگرافی برای همسو کردن داده های نقشه طول و عرض جغرافیایی 

با دنیای واقعی. 
امــا موضــوع جالــب این اســت که فعــلًا فقط حــدود یک دهم 
کاتالوگ های ســازمان زمین شناســی ایــالات متحــده کارتوگرافی 
شده اســت. بقیه به صورت تصاویر اسکن شــده از نقشه ها هستند. 
بر اســاس گزارشی که اخیراً اکونومیست منتشــر کرده است فقدان 
چنین داده های معدنی از نقشه های مناطق کانی شناسی، احتمالًا 
همان دلیلی باید باشد که ترامپ را وادار به جست وجوی مواد معدنی 
در کشــورهای دیگر کرده اســت. همه این فناوری ها روند پر زحمت 
نقشه برداری زمین شناسی را که حتی سال ها طول می کشد و عمدتاً 
دستی است، ســرعت بخشــیده اســت. پس از جمع آوری، ادغام و 
سازمان دهی مجموعه های مختلف داده های زمین شناسی، محققان 
تکنیک های یادگیری ماشــینی را برای استخراج الگوها و پیش بینی 
محل وجود مواد معدنی به کار می گیرند. شرکت مشاوره مک کینزی 
می گویــد برای معادنی که ارزش آنها بیش از یک میلیارد دلار اســت، 
هزینه های حفاری و اســتخراج 8۰ درصد بیشــتر از برآوردهای اولیه 
است. از سویی سال ها طول می کشد تا بســیاری از این نوآوری های 

حفاری ها به طور گسترده مورد استفاده قرار گیرند.

 آگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی
یک مرحله ای    

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، منطقه تهران در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل و به صورت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)سامانه ستاد( تأمین نماید.

نشانی: تهران، ابتدای خیابان شریعتی،  خیابان سمیه، نرسیده به خیابان بهار جنوبی، پلاک 48، شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، منطقه تهران- کد پستی 1561733344

2003092160000059شماره فراخوان در سامانه ستاد

تهیه و نصب 2 دستگاه باسکول بتن فلز پیش ساخته مرکب به ظرفیت 60 تن در محل ورودی و خروجی انبار نفت شمالشرق تهرانموضوع مناقصه

457، 386، 010، 66ریال بر مبنای فهارس بهای صنعت نفت سال 1403 و فهارس بهای سازمان برنامه و بودجه سال 1403 و قیمت روز بازار.مبلغ برآورد

3,300,519,323 ریال.مبلغ تضمین

نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار
تضامیــن قابــل قبــول طبــق آییــن نامــه تضمیــن معامــلات دولتــی مصــوب 94/09/22 ) در صــورت واریــز نقــدی رســید وجــه امــور 

مالــی منطقــه در پاکــت الــف ارائــه گــردد.( 
   ) تضامین ارائه شده توسط بانک پاسارگاد و کارگزاران آن، و ارائه هر گونه چک قابل قبول نمی باشد.(

روز دوشنبه تاریخ 1403/12/20 ساعت 14.تاریخ انتشار در سامانه ستاد

تا ساعت 19:00 روز شنبه تاریخ 1403/12/25 . مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد

ساعت 10 صبح  روز یکشنبه  1403/12/26.تاریخ بازدید

ساعت  10 صبح روز دوشنبه 1403/12/27. تاریخ جلسه توجیهی

ساعت  19:00 روز شنبه 1404/01/16. مهلت زمانی ارسال پیشنهاد در سامانه ستاد

شرایط متقاضیان
رعایــت و بارگــذاری کلیــه مفــاد منــدرج در متن شــرایط عمومی و برگشــماری در اســناد مناقصه منتشــر شــده در ســامانه تــدارکات 

الکترونیکــی دولــت الزامی می باشــد.

ساعت 9 صبح  روز یکشنبه  17 / 1404/01.تاریخ گشایش پاکات الف، ب و ج

سه ماه بعد از بازگشایی پاکات نرخ. تاریخ اعتبار پیشنهادات 

   بدیهی است کلیه فرآیندهای برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) سامانه ستاد( به نشانی www.setadiran.ir انجام می پذیرد و به پیشنهادهای 
خارج از سامانه هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.

    اطلاعات تماس سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس : 1456 دفتر ثبت نام : 88969737- 021و  فاکس 021-88955953. 

روابط عمومی منطقه تهرانشناسه آگهی: 1894072

نوبت دوم
شرکت ملی پالایش و  پخش فرآورده های نفتی ایران

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران منطقه تهران

آگهی ارزیابی کیفی مشاوران به روش)همزمان(

تندگویــان  شــهید  ســاختمان  بازســازی  و  اصــاح  پــروژه  عالیــه  و  کارگاهــی  نظــارت  مشــاور،  مهندســی  ســوم  مرحلــه  خدمــات  مشــاوره:  خدمــات  موضــوع 

خدمات مشاوره به صورت همزمان دارای ارزیابی کیفی و فنینوع مشاوره

سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس ¬ استان بوشهر، عسلویه، ساختمان همایش های خلیج فارس  نام و نشانی مناقصه گزار

172،443،975،820  ریالمبلغ تقریبی برآورد  اولیه

شرایط شرکت در مشاوره
1_ دارا بودن گواهینامه صلاحیت مشاوره پایه 1 در گروه معماری و شهرسازی و پایه 3 تاسیسات از سازمان برنامه و بودجه 

کشور)توامان(

نحوه دریافت استعلام ارزیابی کیفی  
مشاوران

www.setadiran.ir از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس اینترنتی

آخرین مهلت اخذ فرم های استعلام ارزیابی 
کیفی از سامانه ستاد

پنج روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم 

آخرین مهلت بارگذاری مدارک و مستندات 
در سامانه ستاد

10 روز پس ازتاریخ آخرین مهلت اخذ فرم های استعلام ارزیابی کیفی

4- 2150 0773137      نمابر : 07731372155تلفن  کمیسیون مناقصات 

توجه: امکان تغییر در زمان و مهلت های تعیین شده وجود دارد. در صورت انجام هرگونه تغییر، مراتب از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به مناقصه گران اطلاع رسانی خواهد  گردید. 

روابط عمومی سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارسشناسه آگهی: 1898565

نوبت اول
سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس

شماره مناقصه 1403/63


